
Neretas Novada V stis
Neretas novada domes informat vais izdevums Nr. 6 (94)2017. gada jūnijs

14. jūnijā plkst. 16.00 pēc
2017. gada 3.jūnija pašval-
dību vēlēšanām pirmo reizi
kopā sanāca jaunievēlētie de-
putāti, lai izraudzītos Neretas
novada domes priekšsēdētāju
un priekšsēdētāja vietnieku. 

Par Neretas novada mēru
vienbalsīgi (9 balsis par) ievē-
lēja līdzšinējo domes priekš-
sēdētāju Arvīdu Kviesi
(Vienotība).  Uzrunā jauna-
jiem deputātiem A. Kviesis
pateicās par doto uzticības
kredītu:” 9 balsis par  – tāds
rezultāts man nav bijis
nekad!”. Mērs aicināja depu-
tātus strādāt kopā, lai kopīgi
veiktu iecerētos darbus un
plānus.

Par domes priekšsēdētāja
vietnieku ievēlēja Aivaru
Miezīti (NOVADA PA-
GASTU IZAUGSMEI). 

Turpinājums 4.lpp.

Par Neretas novada domes priekšsēdētāju
ievēl Arvīdu Kviesi



2 Neretas Novada Vēstis 2017. gada jūnijs

1.jūnijā Neretas novada domes sēžu zālē pulcējās Neretas no-
vada izglītības iestāžu izcilnieki mācībās. Neretas novada pa-
švaldības priekšsēdētājs Arvīds Kviesis un kultūras un izglītības
darba organizatore Žanna Miezīte ar 25 eiro naudas prēmiju
sveica tos skolēnus, kuru vidējais vērtējums 2016./2017. mācību
gadā ir ne mazāks par 9 ballēm. 

A.Kviesis, uzrunājot novada izcilniekus, pateicās skolēniem
par centību un labām sekmēm mācībās un pauda gandarījumu
par izglītības kvalitāti, ko sniedz novada izglītības iestādes. To,
ka izglītības kvalitātes latiņa pacelta augstu, liecina arī labie cen-
tralizēto eksāmenu rezultāti, īpaši latviešu un angļu valodā.

25 eiro naudas balvu saņēma šādi 5.-12.klašu skolēni: Sa-
manta Cvetkova (vidējais vērtējums – 9, 27 balles), Līva Marta
Klibiķe (9,00), Trīna Pavloviča (9,60), Marta Ragele (9,07), Rei-
nis Zariņš (9, 00), Monta Apeināne (9,13), Kristaps Blūms (9,
00), Erīda Cepurīte (9, 50), Kārlis Plusniņš (9,75), Baiba Zvilna
(9,06), Paula Amrei Hainz (9,75), Pēteris Pavlovičs (9,69),
Mikus Saldovers (9,67), Olafs Osītis (9,00).

Papildu prēmiju 50 un 100 eiro apmērā par augstiem sasnie-
gumiem mācībās un panākumiem valsts mēroga olimpiādēs un
zinātniski pētnieciskajā darbā pamatskolu un vidusskolu absol-
vējot, saņēma trīs skolēni -  Baiba Zvilna, Mikus Saldovers un
Olafs Osītis, kā arī 50 eiro naudas balvu piešķīra arī Signei Bud-
rei par 1.vietu latviešu valodas valsts posmā.

Domes pārstāvji īpaši pateicās skolotājai Rutai Aukšpolei, kas

AFS (American Field Service) programmas ietvaros uzņēma
divas viesskolnieces – vācieti Paulu Amrei Hainz un taizemieti
Chanikarn Chantara Namtan. Turklāt Paula šī mācību gada
laikā ne tikai iepazinusi Latvijas skolu vidi, bet arī  uzrādījusi
izcilus rezultātus mācībās, kļūstot par vienu no novada mācību
izcilniekiem, kā arī iegūstot 2.vietu matemātikas olimpiādē
valsts posmā. Viņa arī kārtojusi valsts valodas eksāmenu Rīgā
un ļoti cer, ka būs ieguvusi augstāko novērtējumu – C līmeni.

Trim mācību izcilniekiem šis šogad būs pēdējais gads skolā.
Vaicāti par nākotnes plāniem, 12.klases absolventi Mikus un
Olafs teica, ka plānojot Rīgas Stradiņa universitātē studēt me-
dicīnu. Miku interesē ķirurģija, savukārt Olafs vēlētos strādāt
par dermatologu. Pamatskolas beidzēja Baiba pagaidām vēl
domā, kuru vidusskolu izvēlēties par savu mācību vietu.

Kā pasākuma noslēgumā rezumēja skolniece Erīda – lai gūtu
izcilus rezultātus mācībās, svarīga veselīga konkurence. Jo vai-
rāk klasē būs skolēnu, kas labi mācās, jo lielāks stimuls pašam
censties un arvien uzlabot savu sniegumu mācībās. 

Daiga Meldere

Apbalvo novada izcilniekus

Neretas novada domes priekšsēdētājs Arvīds Kviesis (centrā)
ar novada izcilniekiem mācībās

Angļu valodas skolotāja Ruta Aukšpole (pirmā no kreisās),
viesskolniece Chanikarn Chantara Namtan, Neretas novada

domes priekšsēdētājs Arvīds Kviesis, izglītības un kultūras
darba organizatore Žanna Miezīte un viesskolniece Paula

Amrei Hainz

Lauksaimniekiem
svarīgi datumi šovasar
Pavasaris, vasara un rudens ir būtisks periods, kad lauksaim-

niekiem jāievēro vairāki nozīmīgi datumi, lai saņemtu atbalsta
maksājumus.

Līdz 25. jūnijam laukiem jābūt apsētiem vai apstādītiem ar
vienotajā platību maksājuma pieteikumā norādīto kultūru, no-
drošinot kultūraugu biezību vismaz 60% apmērā no laukā au-
gošajiem augiem. Līdz 31. augustam LAD jāspēj konstatēt
audzētais kultūraugs vai tā atliekas uz lauka.

Līdz 15.augustam ir jābūt noganītiem vai nopļautiem un no-
vāktiem zālājiem, kas nav ES nozīmes zālāju biotopi un kas nav
zālāji, ko izmanto biškopībā nektāra vākšanai vai ārstniecības
augu vākšanai.

Līdz 15.septembrim ir jābūt noganītiem vai nopļautiem un

novāktiem zālājiem, kas ir ES nozīmes zālāju biotopi vai tie zā-
lāji, ko izmanto biškopībā nektāra vākšanai vai ārstniecības augu
vākšanai.

15.septembris ir arī termiņš, kad papuvēm jābūt mehāniski
apstrādātām; rindstarpām, kuru platums pārsniedz vienu metru,
jābūt izpļautām vai mehāniski apstrādātām, nokaltušie ilggadīgo
stādījumu koki vai krūmi jāaizvāc.

Līdz 15. septembrim jāsaglabā platības ar stiebrzāļu pasēju,
kas bija sēta zem vasarājiem.

Līdz 1.oktobrim jābūt nokultiem zālājiem, kas izmantojami
sēklaudzēšanai.

Šajā gadā kā ekoloģiski nozīmīga platība zaļināšanas prasību
ievērošanai tiek uzskatīta arī starpkultūras, bet tām jābūt iesē-
tām līdz 1.septembrim un uz lauka jābūt vismaz līdz 31.oktob-
rim.

Plašāk par svarīgiem datumiem var lasīt LAD mājaslapā ma-
teriālā “Svarīgi datumi un izmaiņas platību maksājumu saņem-
šanai 2017.gadā”. 



2017. gada jūnijs Neretas Novada Vēstis 3

Nolēma ar 2017.gada 30.jūniju likvidēt
Neretas novada pašvaldības Neretas sociālās
aprūpes centra Krīzes centru.

Apstiprināja Neretas sociālās aprūpes
centra nolikumu jaunā redakcijā. 

Nolēma izveidot Neretas novada Novad-
pētniecības muzeju, apstiprināja nolikumu
“Neretas novada Novadpētniecības muzeja
Nolikums” un Neretas novada novadpētnie-
cības muzeja vidēja termiņa attīstības stra-
tēģiju 2017. – 2021.gadam.

Apstiprināja Neretas novada bāriņtie-
sas ētikas kodeksu.

Apstiprināja Neretas novada pašvaldī-
bas 2016.gada publisko pārskatu.

Apstiprināja Neretas novada pašvaldī-
bas saistošos noteikumus Nr.4/2017 “Gro-
zījumi Neretas novada pašvaldības 2017.
gada 26. janvāra saistošajos noteikumos
Nr.1/2017 „Par Neretas novada pašvaldī-
bas budžetu 2017.gadam”.

Nolēma piedalīties  Latvijas Lauku attīs-
tības programmas 2014.-2020. gadam LEA-
DER pieejas īstenošanas apakšpasākuma:
19.2 “Darbības īstenošana saskaņā ar sa-
biedrības virzītas vietējās attīstības stratē-
ģiju” aktivitātes: 19.2.2. “Vietas potenciāla
attīstības iniciatīvas” izsludinātajā projektu
konkursā un iesniegt projektu „Brīvais laiks
ārā”. Projekta mērķis - veicināt sabiedrības
dzīves kvalitātes paaugstināšanos, labiekār-
tojot  sociālās aprūpes vidi. 

Nolēma piedalīties  Latvijas Lauku attīs-
tības programmas 2014.-2020. gadam LEA-
DER pieejas īstenošanas apakšpasākuma:
19.2 “Darbības īstenošana saskaņā ar sabied-
rības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ak-
tivitātes: 19.2.2. “Vietas potenciāla attīstības
iniciatīvas” izsludinātajā projektu konkursā
un iesniegt projektu „Vieta sabiedriskajām
aktivitātēm”. Projekta mērķis - veicināt sa-
biedrības dzīves kvalitātes paaugstināšanos,
labiekārtojot  brīvā laika pavadīšanas vietu. 

Nolēma atbalstīt biedrības „Pumpuriņi”
Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-
2020. gadam LEADER pieejas īstenošanas
apakšpasākuma: ‘’Darbību īstenošana sa-
skaņā ar SVVA stratēģiju’’ rīcība Nr. 2v –
„Atbalsts sabiedriskajām aktivitātēm terito-
rijas iedzīvotājiem” izsludinātajā projektu
konkursā Projekta mērķis– nodrošināt liet-
derīgi, interesanti un radoši pavadīt brīvo
laiku, attīstot radošumu un gaumi, sekmēt
uzņēmējdarbības attīstību, kā arī veicināt
mūžizglītību visām paaudzēm.

Nolēma piedalīties ESF projektā “Atbalsts
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas sama-
zināšanai” Nr.8.3.4.0/16/I/001. Projekta
mērķis - Samazināt priekšlaicīgu mācību
pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un in-

tervences pasākumus, projekta īstenošanas
laiks – 16.03.2017. – 31.12.2022, projekta īs-
tenošanas vieta Neretas novadā – Neretas
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola, Mazzalves
pamatskola.

Lēma papildināt Neretas novada domes
2016.gada 28.jūlija lēmumu “Par piedalīša-
nos CFLA izsludinātajā projektu konkursā”
ar 5.punktu - projekta “Dzīvo vesels Neretas
novadā!” īstenošanai, pašvaldībai nodroši-
nāt priekšfinansējumu 10% apmērā.

Nolēma piešķirt Neretas Jāņa Jaunsud-
rabiņa vidusskolas sporta halles grīdas se-
guma nomaiņai naudas līdzekļus EUR
4228,10 apmērā, līdzekļus paredzot no Ne-
retas novada pašvaldības budžeta līdzek-
ļiem neparedzētiem gadījumiem.

Pamatojoties uz Neretas novada pašval-
dības saistošajiem noteikumiem „Par pa-
švaldības pabalstiem Neretas novadā”
piešķīra pabalstus nozīmīgā dzīves jubilejā
3 personām kopsummā EUR 65,  pabalstu
sakarā ar bērna piedzimšanu 3 personām
kopsummā  EUR 435.

 Par augstiem sasniegumiem mācībās
un panākumiem valsts mēroga olimpiādēs
un zinātniski pētnieciskajos darbos pamat-
skolu un vidusskolu absolvējot, nolēma
piešķirt naudas balvu 2 izglītojamiem EUR
100 apmērā un 2 izglītojamiem EUR 50
apmērā katram.

Nolēma izslēgt no 2017. gada 25. aprīļa
Neretas novada domes sēdes lēmuma Nr.76
(protokols Nr. 5, 8. §) 1.4.4. apakšpunktu. 

Apstiprināja apkures faktiskās izmaksas
dzīvojamai  mājai  Nr.6  P.Lodziņa ielā, Nereta,
Neretas pagasts  2016./2017.g.apkures sezonā
1.53 EUR/m2. Pamatojoties  uz 27.10.2016.
apstiprinātajiem plānotajiem apkures tarifiem
un faktiskajām aprēķinātajām izmaksām dzī-
vojamā mājā P.Lodziņa ielā 6,  Finanšu un at-
tīstības nodaļai dzīvojamā mājā P.Lodziņa ielā
6 veikt pārrēķinu par apkuri 0,06 EUR/m2

(pārtēriņš EUR 0,0087 mēn./m2), kā arī no-
teica avansa maksājumu par apkuri iedzīvo-
tājiem 2017.gada maijā, jūnijā, jūlijā, augustā,
septembrī – 0.40 EUR /m2 .

Apstiprināja apkures faktiskās izmaksas
Mazzalves pagastā: 

l dzīvojamās mājās “Madaras”, “Mārtiņi”
Liepu ielā 6, “Avoti” Liepu ielā 4 –1,29
EUR/m2 ;

l pamatskola Skolas ielā 1 - 1,39
EUR/m2;

l Dienas centrs “Vālodzīte” Skolas ielā
2B, biroja ēka “Ainas” Liepu ielā 3 - 1,63
EUR/m2.

Pamatojoties  uz 27.10.2016. apstiprinā-
tajiem plānotajiem apkures tarifiem un fak-

tiskajām aprēķinātajām izmaksām pārrē-
ķinu neveikt. 

Nolēma piedzīt bezstrīda kārtībā ne-
kustamā īpašuma nodokļa parādu un ar
piedziņu saistītos izdevumus, piedziņu
vēršot uz parādnieka naudas līdzekļiem
un tam piederošo kustamo un nekustamo
īpašumu no 12 personām par kopējo
summu EUR 1765,42.                                                      

Nolēma atcelt Neretas novada domes
2014.gada 28. janvāra lēmumu „Par ne-
kustamā īpašuma – zemes gabala Raiņa
iela 14, Neretas pagastā , Neretas novadā,
atsavināšanu”.

Nolēma mainīt zemes lietošanas mērķi
nekustamajam īpašumam 0,2696 ha pla-
tībā no „Zeme, uz kuras galvenā saimnie-
ciskā darbība ir lauksaimniecība”, (kods
0101), uz „Individuālo dzīvojamo māju
apbūve” (kods 0601).

Nolēma piešķirt  nosaukumu nekusta-
majam īpašumam Mazzalves pagastā -
„Mežāji”.

Atļāva sadalīt kopīpašumu „Miezāni”,
Neretas novada Neretas pagastā, ar platību
30.6 ha divās atsevišķās zemes vienībās, at-
dalāmajai īpašuma daļai ar aptuveno platību
15.6 ha piešķirot nosaukumu “Kvieši” .

Nolēma sadalīt pašvaldībai piederošo
zemes vienību „Irbītes” Mazzalves pagastā
divās daļās, atdalāmo zemes gabalu izveido-
jot kā jaunu īpašumu ar vienu zemes vienību
un apstiprināt tam nosaukumu „Putni”.

Apstiprināja zemes ierīcības projektu
nekustamajam īpašuma „Bērzkalni”, Neretas
novada Neretas pagastā.

Nolēma izslēgt  no Neretas novada Nere-
tas pagasta pašvaldības ceļu reģistra ceļa ar
Nr.  D21 “Ilgas- Brangaļi”, kā B grupas ceļu ,
kas nodrošina transportlīdzekļu piebrauk-
šanu ne  mazāk kā trīs viensētām posmu no
piketa 4/30 līdz 11/30, 700 tekošie metri, kas
iet pa nekustamā īpašuma “Brakšāni” zemi,
jo piekļuves iespējas “Brakšānu” un “Bran-
gaļu” viensētām tiek nodrošinātas pa citu
servitūta ceļu, minētais ceļa posms netiek iz-
mantots. Paliekošajam D21 posmam no pi-
keta 0/00 līdz 4/30 piešķirt jaunu
nosaukumu “Ilgas –Virsaiši”

Nolēma ierakstīt zemesgrāmatā uz Nere-
tas novada pašvaldības vārda Zalves pagasta
nekustamos īpašumus “Atpūtas”, “Līgas”,
“Birzes”, “Liepkalni”, “Pēteri”, “Susējas”, “Zal-
ves pamatskola”, “Bešas”, “Ziediņi”.

Anulēja deklarēto dzīvesvietu vienai per-
sonai Zalves pagastā.  

Ar pilnu novada domes sēdes tekstu un
audioierakstu var iepazīties novada mājas
lapā www.neretasnovads.lv,  un novada
domē pie pašvaldības sekretāres.

Neretas novada domes 25. maija sēdē pieņemtie lēmumi

Neretas novada 2016.gada publiskais pārskats publicēts
2017. gada 25. maija domes sēdē tika

apstiprināts Neretas novada publiskais
pārskats. Tas ir apska tāms pašvaldības

mājaslapā: www.neretasnovads.lv/ Pašval -
dība/Dokumenti/Publiskaisparskats, kā arī
pieejams Neretas novada Klientu ap-

kalpošanas centrā, pagasta pār valdēs un pa-
gastu bibliotēkās.



4 Neretas Novada Vēstis 2017. gada jūnijs

Turpinājums no 1.lpp.

Deputāti lēma arī par komiteju sastāvu. Fi-
nanšu un attīstības komitejā būs Arvīds Kvie-
sis, Aivars Miezītis, Viktorija Trukša, Ina
Riekstiņa, Kaspars Baltacis un Zeltīte Odiņa.
Izglītības un kultūras komitejas sastāvā ie-
kļauti -  Viktorija Trukša, Aivars Miezītis,
Juris Gorbačovs un Agnese Rutka. Sociālās un
veselības aprūpes komitejā būs Ina Riekstiņa,
Evita Vīnakalne, Zeltīte Odiņa.

2017.gada 3.jūnija pašvaldību vēlēšanās vis-
lielāko atbalstu guva partija “Vienotība”, iegūstot
36,11 %  vēlētāju atbalstu un 4 deputātu mandā-
tus (Arvīds Kviesis, Ina Riekstiņa, Juris Gorba-
čovs un Agnese Rutka). 25, 09% saņēma
Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvze-
mei un brīvībai/LNNK” (Kaspars Baltacis, Evita
Vīnakalne), 23, 06%  - NOVADA PAGASTU
IZAUGSMEI (Aivars Miezītis un Zeltīte Odiņa),
savukārt 14, 07% “Neretas novadam” (Viktorija
Trukša).

Daiga Meldere

Par Neretas novada domes priekšsēdētāju
ievēl Arvīdu Kviesi

Partija "VIENOT BA" 
Der g s z mes: 498 (36,11%) 
Iev l ti: 4  

Nr. 
sarakst V rds, uzv rds Plusi Sv trojumi Balsis* Vietas 

Nr. Statuss

1. Arv ds Kviesis 294 18 774 1. -
4. Juris Gorba ovs 130 47 581 2. -
2. Ina Rieksti a 145 74 569 3. -
9. Agnese Rutka 73 62 509 4. -
6. Inga Zvilna 75 65 508 5. -
5. L sma Mušperte 77 82 493 6. -
7. Signe Kriev ne 54 78 474 7. -
3. Iveta Ar ja 61 109 450 8. -

11. Sondra Bulindža 45 97 446 9. -
8. Iluta Liepi a 37 112 423 10. -

10. Zigfr da Ozoli a 38 125 411 11. -

 
Nacion l  apvien ba „Visu Latvijai!” – „T vzemei un Br v bai/LNNK” 
Der g s z mes: 346 (25,09%) 
Iev l ti: 2  

Nr. 
sarakst V rds, uzv rds Plusi Sv trojumi Balsis* Vietas 

Nr. Statuss

1. Kaspars Baltacis 177 13 510 1. -
2. Evita V nakalne 98 27 417 2. -
3. Gunita Leite 88 22 412 3. -
5. Evija Rutka 70 18 398 4. -
8. J nis But ns 66 19 393 5. -

11. Uldis Meir ns 54 21 379 6. -
12. Irma Tomsone 68 40 374 7. -
10. Juris Timko 61 42 365 8. -
7. Laura Lau iška 43 33 356 9. -
6. Baiba Dambr ne 33 29 350 10. -
4. L ga Cepur te 43 56 333 11. -
9. Edmunds Cepur tis 35 58 323 12. -

NOVADA PAGASTU IZAUGSMEI 
Der g s z mes: 318 (23,06%) 
Iev l ti: 2  

Nr. 
sarakst V rds, uzv rds Plusi Sv trojumi Balsis* Vietas 

Nr. Statuss

1. Aivars Miez tis 164 15 467 1. -
12. Zelt te Odi a 113 26 405 2. -
2. Aija Lapi a 103 26 395 3. -
4. Olga Jalov uka 90 32 376 4. -
7. Solveiga Koklevska 63 26 355 5. -
3. Armands Zelti š 58 28 348 6. -
9. Ed te Drezova 49 37 330 7. -
8. Dangola Linmeijere 39 39 318 8. -

10. Danute Pauni a 25 47 296 9. -
5. Vita Berezovska 30 53 295 10. -
6. Mareks Gri is 27 58 287 11. -

11. Edgars Kriš ns 31 62 287 12. -

Neretas novadam 
Der g s z mes: 194 (14,07%) 
Iev l ti: 1  

Nr. 
sarakst V rds, uzv rds Plusi Sv trojumi Balsis* Vietas 

Nr. Statuss

2. Viktorija Trukša 87 4 277 1. -
5. Aija Šolmane 66 10 250 2. -
7. Artis Kron tis 60 10 244 3. -
1. Laimonis Klimovi s 72 23 243 4. -
4. Zigurds Karols 39 18 215 5. -

11. Inga Apein ne 42 26 210 6. -
9. Lidija Ozoli a 34 27 201 7. -
3. Ludmila Roze 23 23 194 8. -

10. Jugita Paškova 15 29 180 9. -
8. M r te Gri e 9 25 178 10 -
6. Gita Vegnere 9 26 177 11. -



2017. gada jūnijs Neretas Novada Vēstis 5

No 2015.gada 2.novembra Neretas
novada pašvaldības telpās Rīgas ielā 1
Neretā  ir atvērts Valsts un pašvaldību
vienotais klientu apkalpošanas centrs
(VPVKAC), kurš sekmīgi darbojas nu
jau otro gadu. Šeit apmeklētāji vienko-
pus var saņemt klātienē ne tikai pašval-

dības sniegtos pakalpojumus, bet arī atsevišķus valsts iestāžu,
tādu kā Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA), Uzņēmumu re-
ģistra (UR), Pilsonības un migrāciju lietu pārvaldes (PMLP),
Valsts darba inspekcijas (VDI), Valsts ieņēmumu dienesta
(VID), Lauku atbalsta dienesta (LAD), Valsts sociālās apdroši-
nāšanas aģentūras (VSAA), Lauksaimniecības datu centra
(LDC) un Valsts zemes dienesta pakalpojumus (VZD), kā arī in-
formāciju par šo iestāžu e-pakalpojumiem un palīdzību e-pakal-
pojumu lietošanā. 

Kopš centra atvēršanas brīža Neretas VPVKAC tika sniegti 740
valsts iestāžu piedāvātie pakalpojumi. Vispieprasītākie ir VSAA
sniegtie pakalpojumi - slimības pabalsta noformēšana, personas
datu vai izmaksas adrešu maiņa, bērna piedzimšanas pabalsta, ap-
bedīšanas pabalsta saņemšana u.c. pakalpojumi, bet VID – elek-

troniskās algas nodokļu grāmatiņas iesniegšana, iedzīvotāju ienā-
kumu nodokļu atvieglojumi, ienākumu deklarāciju iesniegšana.
Daudziem iedzīvotājiem palīdzēts arī pašiem reģistrēties kā Valsts
ieņēmumu dienesta EDS sistēmas lietotājiem un pašiem elektro-
niski iesniegt ienākumu deklarācijas. 

Tāpat Neretas VPVKAC klientu apkalpošanas centrā speciālisti
sniedz praktisku palīdzību darbā ar datoru, internetu un eID kartes
lasītāju, kā arī sniedz konsultācijas klientiem par portāla www.lat-
vija.lv pakalpojumu klāstu un to izmantošanas iespējām. 

Mēs esam gandarīti, ka arī mūsu novada iedzīvotājiem ir iespēja
saņemt  vienuviet, tuvāk savai dzīvesvietai,  gan valsts, gan pašval-
dības pakalpojumus, un bieži vien sīkas formalitātes dēļ nav jā-
mēro tālais ceļš uz Aizkraukli vai Jēkabpili.

Aicinām Neretas novada iedzīvotājus aktīvi izmantot VPVKAC
sniegtos pakalpojumus, lai  taupītu  savu laiku un resursus, kā arī
apliecinātu šāda centra nepieciešamību Neretas novadā.

Informatīvā izdevuma pielikumā: 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas izdevums

“Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā
sniegto pakalpojumu klāsts” 1 lapa.

Sandra Rusiņa

Neretas novada Dzimtsarakstu nodaļa
informē, ka ar 2017.gada 1.jūliju stāsies
spēkā grozījumi Iedzīvotāju reģistra likumā
par personas koda piešķiršanu. 

Dzimtsaraksti vērš uzmanību vecākiem,
kuri bērna dzimšanas faktu reģistrēs no
2017.gada 1.jūlija. Stājoties spēkā jaunajam
regulējumam visiem bērniem, kuru dzimša-
nas fakts tiks reģistrēts no 1.jūlija, personas
kods tiks ģenerēts, ievērojot jauno Iedzīvotāju
reģistra likuma regulējumu personas koda
veidošanā (personas koda pirmā daļa vairs
nesaturēs bērna dzimšanas datus). Personas
kods tiks veidots no vienpadsmit cipariem,
kur pirmie cipari būs “32”, bet pārējie cipari
būs sistēmas automātiski ģenerēti nejauši no
“0” līdz “9”. Vecāki nevarēs izvēlēties sev vē-
lamo vienpadsmit ciparu kombināciju, to au-

tomātiski ģenerēs sistēma, un personas kods
tiks piešķirts bērna dzimšanas fakta reģistrā-
cijas brīdī Dzimtsarakstu nodaļā. Vēršam uz-
manību, ka neatkarīgi no tā, vai bērns ir
dzimis pirms šā gada 1.jūlija (tātad šā gada jū-
nijā), bet dzimšana tiek reģistrēta no šā gada
1.jūlija, bērna personas kods tiks ģenerēts at-
bilstoši jaunajam Iedzīvotāju reģistra likuma
regulējumam, nenorādot koda pirmajā daļā
bērna dzimšanas datus.

Vienlaikus Dzimtsarakstu nodaļa in-
formē, ka jebkura  persona, kurai personas
kods piešķirts līdz 2017.gada 30.jūnijam (ie-
skaitot), sākot ar 2017.gada 1.jūliju, būs tiesīga
vienu reizi lūgt lai maina tai piešķirto perso-
nas kodu uz tādu personas kodu, kurā netiek
norādīts dzimšanas datums. Lai šo darbību
varētu veikt, personīgi jāiesniedz Pilsonības

un migrācijas lietu pārvaldei iesniegums. Vēr-
šam uzmanību, ja personas kods vienreiz būs
mainīts, otrreiz to mainīt uz citu vai atpakaļ
uz tādu, kāds tas bija pirms maiņas (ar dzim-
šanas datiem) nevarēs. Personas nevarēs iz-
vēlēties sev vēlamo vienpadsmit ciparu
kombināciju, to automātiski ģenerēs sistēma.
Mainot jau esošo personas kodu uz jaunu, arī
visi esošie personu apliecinošie dokumenti
(pase, ID karte, autovadītāja apliecība u.c.)
kļūst nederīgi, un tos būs jāmaina.

Papildus informāciju par personas koda
piešķiršanu, maiņu un ar to saistītiem jau-
tājumiem var iegūt Iekšlietu ministrijas Pil-
sonības un migrācijas lietu pārvaldē.

Neretas novada Dzimtsarakstu nodaļas
vadītāja Inga Jermuša

Par grozījumiem Iedzīvotāju reģistra likumā

Aicinām aktīvi izmantot Valsts un pašvaldības
vienotā klientu apkalpošanas centra pakalpojumus

Lai lauksaimnieki varētu saņemt atbal-
sta maksājumus par bioloģisku saimnieko-
šanu, ir jāņem vērā, ka spēkā ir vairākas
būtiskas prasības.

Viena no tām – prasība par ieņēmumiem
noteiktā apjomā no bioloģiskās lauksaim-
niecības. Prasība par ieņēmumiem no hek-
tāra tiks ieviesta pakāpeniski, pirmo reizi
LAD kopā ar sertificētajiem šo normu skatīs
šogad. Ja pirmo reizi konstatēs, ka nav šo ie-
ņēmumu, tad būs tikai brīdinājums, otro
reizi maksājumi tiks samazināti par 10%, bet
trešajā gadā tie būs 25% no bioloģiskā atbal-
sta apjoma. BLA jānodrošina minimālie ie-

ņēmumi ne vēlāk kā otrajā saimniekošanas
gadā. 2017.gadā tiem jābūt vismaz 170
EUR/ha, tiks skatīti ieņēmumi par 2016. vai
2015.gadu. No 2018.gada ieņēmumiem no
bioloģiskās lauksaimniecības jābūt vismaz
200 EUR/ha, tiks skatīti ieņēmumi par 2016.
un 2017.gadu. Tiks izvēlēts gads ar lauk-
saimniekam augstāko ieņēmumu rādītāju.

Jāņem vērā arī saistību palielināšanas ie-
robežojums. Esošie bioloģiskie lauksaim-
nieki var papildus uz bioloģisko atbalstu
pieteikt platību, kas nepārsniedz 10% no ak-
tuālās apstiprinātās BLA saistību platības. Ja
palielinājums būs vairāk nekā par 10% -

LAD aprēķinās bioloģisko atbalstu par visu
to atbalsttiesīgo platību, kas nepārsniegs
10%. Uz pārējiem atbalsta maksājumiem šis
ierobežojums neattiecas.

BLA pasākumā jaunas saistības
2017.gadā var uzņemties tikai par dārzeņu,
kartupeļu un ilggadīgo stādījumu platībām,
kā arī gadījumos, ja 2016.gadā saimniecība
sertificēta pirmo reizi, bet nepieteicās mak-
sājumiem (par 2016.gada nosertificēto pla-
tību, bez kultūraugu ierobežojuma) vai
2017.gadā saimniecība sertificēta pirmo
reizi, lai īstenotu projektus jauno vai mazo
lauksaimnieku projektus.

Bioloģiskajiem lauksaimniekiem jāievēro vairākas
svarīgas prasības



6 Neretas Novada Vēstis 2017. gada jūnijs

No 8.-10. jūnijam Neretas sociālā aprūpes centra (SAC) darbi-
nieki piedalījās sociālo aprūpes centru sadraudzības sporta spēlēs,
kas notika Jūrmalā sporta un atpūtas kompleksā “Nemo”. Šogad
tās organizēja  pašvaldības SIA “Veselības un sociālās aprūpes
centrs - Sloka”.

Sporta spēles tiek organizētas jau sesto reizi, taču Neretas so-
ciālā aprūpes centra darbinieki tajās piedalījās pirmo reizi. Ko-
pumā spēlēs piedalījās 36 komandas. Katrā komandā – deviņi
dalībnieki. 

Katra sociālo aprūpes centru komanda pārstāvēja un prezen-
tēja savu iestādi ar priekšnesumu, iepazīstinot ar savu novadu
vai vietu, no kurienes ir ieradušies ikvienas komandas dalībnieki.
Neretas pārstāvji saviem kolēģiem bija aizveduši bukletus un ceļ-
vežus.  Aprūpes centra darbinieki savai komandai bija izvēlējušies
neparastu nosaukumu – “Neretas nebiežas”.  SAC direktore Ina
Riekstiņa stāsta, ka šāds nosaukums izvēlēts, apvienojot viet-
vārdu un atvasinājumu no vārda  “bieži”:” Sporta spēles notiek
ne reti, ne bieži.”

Sociālā aprūpes centra darbinieki varēja pārbaudīt savus spēkus
visdažādākajās disciplīnās, piemēram, ūdens nešanā no jūras un
trauku piepildīšanā, līdzsvara noturēšanā, mērķa mešanā u.c., bet,
kā minēja I. Riekstiņa, visbūtiskākais bija komandas kopīgs darbs,
jo,  līdzīgi kā sociālās aprūpes darbā ikdienā, strādājot ne būt ne
vieglu un vienkāršu darbu sociālajā sfērā, arī sacensībās, lai gūtu

patīkamu un gandarījumu nesošu rezultātu, nepieciešams darbs
komandā.

I.Riekstiņa ir gandarīta, ka Neretas komanda, piedaloties pirmo
reizi aprūpes centru sadraudzības spēlēs, ieguvusi trešo vietu.  Sa-
vukārt ceļojošo kausu un 1.vietu šogad ieguva SAC “Rugāji”.

Sociālo aprūpes centru darbinieki Jūrmalā ne tikai atpūtās, bet
arī izglītojās, iegūstot sertifikātus, kas saistīti ar veco ļaužu fiziska-
jām aktivitātēm un aprūpi. 

Daiga Meldere

Neretas sociālā aprūpes centra darbinieki
piedalās aprūpes centru sporta spēlēs

Fonds „1836” 2015. gadā ir sācis reali-
zēt Latvijas simtgades projektu „Aplido,
apceļo, apmīļo Latviju!”, kura mērķis ir
kopā ar pašvaldībām, tūrisma informāci-
jas centriem, vietējiem iedzīvotājiem un
citiem interesentiem izveidot tūrisma
„1836” ceļu gājējiem, velosipēdistiem,
motociklistiem un autobraucējiem līdz
2018. gada 21. jūnijam. Projekta laikā tiks
izveidots ceļš ar tā tuvumā esošajiem tū-
risma objektiem un naktsmītnēm –
„Naktenēm”, kas tiks apkopots ceļvedī
„Aplido, apceļo, apmīļo Latviju”. Plānots,
ka pēc ceļveža izveides katrs individuāli,
kopā ar ģimenēm un draugiem varēs ap-
ceļot Latvijas pierobežu, iepazīstot Latvi-
jas pierobežas kultūrvēsturiskās vērtības.

Pirmais gājiens notika, spēlējoties sa-
ulei, lietum un pērkonam, 14. un 15.
maijā no Miķeļbākas līdz Kolkai divu
dienu garumā, kopā veicot vairāk nekā 55
km. Pa ceļam „1836” ceļotāji apskatīja ie-
vērojamus tūrisma objektus. Pēc pirmās
dienas gājiena drēbes tika žāvētas viesu
namā „Stūrīši”, kur „1836” ceļa gājēji pār-
laida nakti, spēkus atgūstot, tie mielojās
ar viesmīlīgā saimnieka gatavoto zupu un
gardajām reņģu kotletēm un vienojās ko-
pīgās dziesmās. Nākamajā dienā jau ne tik
kuplā lokā „1836” ceļa gājēji turpināja
ceļu, lai vakarpusē nonāktu Kolkā, kur

tika ierakts pirmais ceļa stabiņš un notika
pirmais „Viegli” un viņu draugu koncerts
Kolkas tautas namā.

„Pirmie soļi projekta īstenošanā sākās
jau 2015. gadā, apbraukājot Latvijas pie-
robežu un tiekoties ar pašvaldībām un tū-
risma informācijas centru vadītājiem.
Šogad ir paredzēts sākt veidot „1836” ceļa
veidošanu: Piejūra (Nida – Ainaži), Zie-
meļmeita (Ainaži – Pededze), Māras ceļš
(Pededze – Demene) un Leišmalīte (De-
mene – Nida), lai 2018. gada 21. jūnijā
pasniegtu dāvanu Latvijas simtgadei, at-
klājot ceļu apkārt Latvijai. Gājiens notiek
gandrīz katru sestdienu un svētdienu no
maija vidus līdz septembrim divarpus
gadu garumā. Svētdienā katrs gājiens no-
slēdzas ar koncertu, kurā muzicēs kāds
fonda „Viegli” mūziķis kopā ar draugiem.
Ceļā var pievienoties ikviens uz abām  vai
vienu dienu, vai kopīgi paiet tikai kādu
ceļa gabaliņu,” stāsta projekta koordina-
tors Enriko Plivčs un aicina iet apkārt
Latvijai, piedzīvojot muzikālus koncertus
Latvijas pierobežā.

15.-16.jūlijā notiks projekta “1836”
Leišmalītes pārgājiens no Ērberģes caur
Mēmeli, Gricgali, Pilskalni uz Neretu.

15.jūlijā 
pl.9.00 pulcēšanās pie Ērberģes mui-

žas, īss ieskats muižas leģendās

pl.9.30 – 11.30 gājiens no Ērberģes mui-
žas līdz “Zemturiem”, atpūta “Zemturos”

11.30-14.30 gājiens līdz Medņu kro-
gam, pusdienu biezputra Medņu krogā

14.30-18.00 gājiens līdz Pilskalnes pa-
matskolai

18.00-... – iekārtošanās naktij, zupas
baudīšana pie ugunskura, sadziedāšanās 

16.jūlijā 
pl.9.00  -9.30 rīta kafija, sapošanās

ceļam
pl.9.30-11.00 gājiens līdz Pilkalnes

muižai, viesošanās Pilkalnes muižā
pl.11.00-12.00 gājiens līdz Neretai
pl.12.00 -13.00 Neretas parkā “1836”

staba ierakšana, kopīga sadziedāšanās
pl.13.00-14.00 gājiens uz Ķišku ka-

piem, piemiņas brīdis pie J.Jaunsudrabiņa
kapa 

pl.14.00-16.00 gājiens uz “Rieksti-
ņiem”, pupiņu balle

pl.16.00-18.00 gājiens uz Neretu
pl.18.36 – fonda “Viegli” un viņu

draugu koncerts ar Neretas novada pa-
šdarbības kolektīvu piedalīšanos.

Aicinu visus, kuriem ir luste gūt jaunus
draugus, labi pavadīt laiku un apceļot
savu Leišmalīti, pievienoties visā gājienā
vai kādā tā posmā! Koncerts 16.jūlijā Ne-
retas estrādē visiem bez maksas. Atnāciet!

Žanna Miezīte

Fonds „1836” uzsāk ceļu pa Leišmalīti
Neretas novadā



2017. gada jūnijs Neretas Novada Vēstis 7

Ceturtdien, 13.aprīlī, pirms pusdie-
nām Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidus-
skolas telpas piepildīja mazi un lieli
pelēni. Šajā dienā notika interesanta, aiz-
raujoša un darbīga tikšanās ar bērnu grā-
matu autori Eviju Gulbi.  Pasākumā
piedalījās  Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vi-
dusskolas un Sproģu pamatskolas 1.-4.
klašu skolēni. Uz tikšanos  bērni bija ie-
radušies kā rakstnieces galvenie grāmatu
varoņi - pelēni, ar pašu gatavotām  peļu
austiņām.

Bērni patīkami pārsteidza mākslinieci
un viesus ar sagatavotu fragmentu no grā-
matas “Koko un Riko”. Jautro žurkulēnu
lomās iejutās 3. klases audzēkņi Kristiāns
Bartkus un Niks Andersons. Viņi aicināja
visus uz karnevālu, kurā aizrautīgi  1.,
2.klašu skolēni dejoja disko deju, bet 3.,
4. klašu skolēni kovboju un somu deju
Letkiss.

Rakstniece Evija Gulbe  iepazīstināja
ar savām izdotajām  grāmatiņām, pastās-
tīja kā radās nebēdnīgie stāsti par žurci-
ņām Koko un Riko, atraktīvi izspēlēja,

iesaistot skolēnus,  notikumus no grāma-
tām.  Autores grāmatu ilustratore ir viņas
laba draudzene Linda Lošina. Bērni uzzi-
nāja, kāds ir zīmējuma un teksta ceļš līdz
krāsainai, ilustrācijām bagātai grāmatai. 

Rakstniece piesaistīja bērnus ne tikai
ar interesantu stāstījumu, kustību rota-
ļām, bet arī ar aizraujošiem eksperimen-
tiem un trikiem. Tajos aktīvi, ar lielu
degsmi, līdzdarbojās bērni. Noslēgumā,
kad skolēni bija guvuši atbildes uz sev in-
teresējošiem jautājumiem, autore dāvi-
nāja katram veltītu grāmatzīmi ar savu
autogrāfu.

Pirmslieldienu brīnišķīgā pēcpusdiena
noslēdzās ar radošām darbnīcām, kurās
sākumskolas skolotāju vadībā bērni sev
pagatavoja mīlīgu filca peļuku ar gardu
karameļu vēderiņu.

Smaidīgās bērnu sejas un priekpilnās
acis bija apliecinājums tam, ka pasākums
bija izdevies. Paldies Neretas bērnu bib-
liotēkas vadītājai Birutai Petronei un vi-
siem, kas organizēja un piedalījās! Milzīgs
paldies!

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolas skolotāja

Daira Osīte

Riko un Koko Neretā

Katru gadu aprīlis atnāk ar bibliotēkām tik nozīmīgo Biblio-
tēku nedēļu, kuru ar dažādām aktivitātēm atzīmē bibliotēkas visā
Latvijā. Šogad Bibliotēku nedēļas vadmotīvs: Bibliotēkas un sa-
biedrība: vienotas kopīgiem mērķiem. Jau otro gadu pēc kārtas šīs
nedēļas ietvaros Neretas un Viesītes novadu bibliotēku darbinieki
vienojās kopīgā pieredzes apmaiņas braucienā. Šogad mūsu kup-
lajam pulciņam pievienojās arī Salas novada bibliotekāri un Jē-
kabpils novada Ābeļu pagasta bibliotēkas vadītāja. Mūsu mērķis
šogad – apmeklēt Skrīveru novadu un tur esošās bibliotēkas, tik-
ties ar kolēģiem no šīm bibliotēkām, iepazīt viņu darba pieredzi,
diskusijās un domu apmaiņā smelties jaunas idejas savam dar-
bam. Iecere apmeklēt tieši šo novadu dzima pērn pieredzes ap-
maiņas brauciena laikā uz Kokneses novada Bebru pagasta
bibliotēku, kur satikām arī Skrīveru bērnu bibliotēkas vadītāju Sa-
ndru Trakinu un tikām laipni aicināti ciemos. Šogad 27. aprīlī ie-
ceri realizējām. Skrīveros mūs laipni sagaidīja Skrīveru bērnu
bibliotēkas vadītāja Sandra. Tālākā dienas organizācija bija viņas
ziņā. Vispirms Sandras vadībā apmeklējām bērnu bibliotēku, pēc
tam arī bibliotēku pieaugušajiem. Skrīveru novadā ir tikai divas
bibliotēkas - Andreja Upīša Skrīveru bibliotēka un Skrīveru bērnu
bibliotēka. Abas bibliotēkas atrodas Skrīveros – Skrīveru kultūras
centra telpās 2. stāvā. Bibliotēkas nevar sūdzēties par lasītāju trū-
kumu, taču netrūkst arī problēmu. Bērnu bibliotēkai šobrīd sāpīgs
ir telpu jautājums. Ja pieaugušo bibliotēka var lepoties ar patiešām
plašām telpām, tad bērnu bibliotēka mīt omulīgā šaurībā un cer
uz telpām ēkas 3. stāvā, kuras drīzumā varētu tikt atbrīvotas.

Mūsu ciemošanās turpinājumā devāmies gardā un izzinošā ek-
skursijā uz Skrīveru pārtikas kombinātu — vecāko konfekšu “Go-
tiņa” fabriku Ziemeļeiropā, kur vairāk uzzinājām par uzņēmuma
vēsturi, cienājāmies ar svaigām konfektēm, kā arī tikām likti pie
darba – nācās vien mācīties “Gotiņu” ietīšanu un pēc tam arī sa-
iņošanu, lai savu veikumu paņemtu līdzi.

Mūsu nākamā pietura – Skrīveru dendroloģiskais parks ar ļoti
erudītu un zinošu gidi, latviešu valodas skolotāju Dainu Viļumu

– Vancāni, ko droši var nosaukt par cilvēku – enciklopēdiju. Lai
arī parkā bijām laikā, kad koku lapas tuvu plaukšanai un nekas
vēl neziedēja, gides stāstījums mums uzbūra fantastiskas ainas.
Vai tad fantastiski nav jau tas vien, ka, pavadot pusi dienas parkā,
te var redzēt teju visas pasaules koku un krūmu sugas, jo tajā tādu
ir apmēram 380. Parks sadalīts 14 reģionos, kur attiecīgi katrs re-
ģions pārstāv savu zemeslodes daļu. Lai arī parkā pavadījām tikai
stundu, mums tā bija kolosāla atpūta. Ieguvām arī daudz jaunas
informācijas par šo unikālo Eiropas nozīmes meža vēstures ob-
jektu, kura veidošana uzsākta 1891. gadā, kā arī par tā izveidotāju
- Maksimilianu Siversu (1857 – 1919), Skrīveru muižas īpašnieku,
kas izstrādājis parka stādījumu plānu un īstenojis dēstījumus.

Dienas noslēgumā apmeklējām mājražošanas uzņēmumu
“Divu māsu virtuve”, kas Skrīveros darbojas jau divus gadus. Mūs
laipni uzņēma viena no īpašniecēm Zigrīda Annuškāna, kura,
stāstot par savu biznesu un prezentējot pašu saražoto produkciju,
uzsvēra: “Vērtīgākā lieta ir uzdrīkstēšanās.” Viņa kopā ar māsu no
savā dārzā izaudzētā spēj uzburt dažādas garšīgas saldās un pi-
kantās zaptītes, mērcītes, ķiploku un čilli piedevas ēdieniem, kas
jau ir ieguvušas atzinību vietējā tirgū. Atraktīvā saimniece dalījās
ar mums arī savās saimniekošanas gudrībās un noslēpumos. Iz-
rādās, ka Zigrīdai ir arī kāds kardināli pretējs vaļasprieks – telpu
sienas rotā saimnieces gleznotās košās, dzīvespriecīgās ziedu glez-
nas. “Esmu priecīga par to, ko daru, jo daru to ar mīlestību!” teica
viesmīlīgā uzņēmuma “Divu māsu virtuve” īpašniece. Šeit omu-
līgā gaisotnē arī kopā ar Skrīveru kolēģiem pārrunājām dienas
gaitā redzēto, kā arī jautājumus, kas saistās ar mūsu tiešajiem
darba pienākumiem.

Paldies Skrīveru novada bibliotēku kolēģiem par uzņemšanu!
Īpašs paldies bērnu bibliotēkas vadītājai Sandrai Trakinai par atsau-
cību, sirsnību un pārdomāti organizēto dienu! Paldies Neretas cen-
trālās bibliotēkas vadītājai Regīnai Kviesei par pieredzes apmaiņas
brauciena organizēšanu! Ceram uz turpmāku sadarbību arī turpmāk!

Viesītes bibliotēkas vadītāja Līga Griškena

Pieredzes apmaiņas braucienā 
uz Skrīveru novadu

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidus-
skolā viesojās bērnu grāmatu autore

Evija Gulbe



8 Neretas Novada Vēstis 2017. gada jūnijs

10.jūnija pēcpusdienā skolotāji, radi,
draugi un paziņas pulcējās Sproģu pamat-
skolas zālē, lai sveiktu 9.klases absolventus.
Lai arī priecīgs, svinīgs un pacilājošs noti-
kums, tomēr šogad ar smeldzīgu noskaņu
– Sproģu pamatskolai šogad tas ir pēdējais. 

Sproģu pamatskolas 9.klasi šogad ab-
solvēja četri skolēni – 3 meitenes un 1
puisis. Atestātu par pamatskolas beigšanu
saņēma Kintija Patupa, Diāna Ozoliņa,
Liāna Roze un Aldis Misūns.

Veiksmi turpmākajā ceļā vēlēja sko-
lēnu pirmās audzinātājas Līga Rutka un
Sandra Kalniņa, kas rūpīgi gadu gaitā bija
sakrājušas dažādus skolēnu veiktos dar-
biņus un pierakstītos domugraudus un
atziņas, ko svinīgajā pasākumā nolasīja,
un kas lika pasmaidīt gan pašiem skolas
beidzējiem, gan apsveicējiem. 

Devītklasnieku pirmā skolotāja L.
Rutka savā runā uzsvēra, ka dzīve, tāpat
kā sunītis, kuru viņa  skolēnus aicināja iz-
locīt no balona, ko dāvināja katram absol-
ventam, un kas nebūt tik viegli ar pirmo
mēģinājumu neizdevās, arī nebūs tikai un
vienīgi līdzens un taisns ceļš. Būs ne tikai
kāpumi, bet arī kritumi,  līdzās cerību pie-
pildījums un vilšanās mirkļi, kad labi do-

mātais juks un bruks, būs prieka mirkļi
un būs arī apkārtceļi, kas jāmeklē, lai kā-
roto sasniegtu. Skolotāja aicināja mācīties,
ja ir iespēja,  pēcāk atgriezties dzimtajā
pusē, palikt Latvijā, veidot šeit ģimenes,
lai nav tikai skumīga saziņa no tālienes
sociālajos tīklos ar saviem tuviniekiem. Ja
būs ģimenes, ja būs bērni un vēlme palikt
dzimtenē, būs arī skolas, kas nebūs jās-
lēdz, rezumēja L. Rutka.

Sirsnīgus apsveikuma vārdus gan sko-

lēniem, gan pedagogiem veltīja arī Zalves
pagasta pārvaldes vadītāja Dzintra No-
reika, atgādinot, ka šis ir īpašs notikums
ne tikai absolventiem, bet arī pašai skolai,
kas slēgšanas gadā piedzīvo  60.gadskārtu,
kopš Sproģu pamatskolā noticis pirmais
izlaidums. Tāpat 9.klases absolventus
sveica skolas direktore un klases audzinā-
tāja Ludmila Roze. Muzikālu priekšne-
sumu sniedza skolasbiedrenes. 

Daiga Meldere

10.jūnija pēcpusdienā Mazzalves skolā
smaržoja meijas, valdīja neliels satrau-
kums, saviļņojums, jo 9.klase svinēja iz-
laidumu. Svinīgajā pasākumā direktors
Aivars Miezītis uzsvēra, ka pamatskolā ir
ielikts pamats tālākajai izglītības karjerai,
pamats sapņiem, pamats tālākai izaug-
smei, tagad katra paša atbildība, kāds vei-
dosies tālākais dzīves ceļš.

Mazzalves pamatskolu šogad absol-
vēja 9 skolēni. Katrs īpašs. 

Norberts Bergmanis kopā ar Apliecību

par pamatizglītību saņēma skolas Atzinī-
bas rakstu par izciliem sasniegumiem
mājturības olimpiādē.

Emīls Bondars saņēma pateicību par
aktivitāti ekoskolu programmā.

Dagnei Loginai, Gerdai Megijai Ger-
cēnai un Laurai Annai Piterniecei di-
rektors pasniedza Atzinības rakstu par
aktivitāti sabiedriskajā darbā un labiem
panākumiem radošajos konkursos.

Evelīnu Ūzani uzteica par panāku-
miem sportā.

Īpašu atzinību izpelnījās Baiba Zvilna
– viņa saņēma skolas Atzinības rakstu par
teicamiem un izciliem mācību sasniegu-
miem, izciliem panākumiem mācību
priekšmetu olimpiādēs un aktīvu sabied-
risko darbu. Baiba saņēma arī Lielo pūci
kā Neretas novada izcilība 2017, jo starp-
novadu olimpiādēs matemātikā un māj-
turībā izcīnīja 1.vietu. Baibas kontā šajā
mācību gadā ir arī 2.vieta vēstures un vi-
zuālās mākslas olimpiādēs un atzinība lat-
viešu valodas olimpiādē.

Skolasbiedrus ar muzikāliem sveicie-
niem iepriecināja Aksels Vitkovskis –
Kaktiņš un Beāte Vitkovska – Kaktiņa,
sirdsvārdus draugiem teica Elva Lavri-
noviča, Nora Ginote un Lāsma Egija
Vaičulena.

Izskoloties un atgriezties dzimtajā
pagastā visus aicināja pagasta pārvaldes
vadītāja Zeltīte Odiņa.

Absolventi saņēma krāšņus ziedus un
laba vēlējumus no tuviniekiem, drau-
giem.

Absolventi bija sagatavojuši īpašu dā-
vanu pagastam – izveidojuši prezentāciju
- pagasta apskatu ar vietām, kur devītie
bijuši, ko redzējuši, fotogrāfijās, kuras iz-
kārtotas kā alfabēts. To skolas darbinie-
kiem vakarā bija iespēja noskatīties.

Žanna Miezīte 

Sproģu pamatskolā pēdējais izlaidums

Mazzalviešiem pamats ielikts



2017. gada jūnijs Neretas Novada Vēstis 9

(Mednis)
Ar šādu moto 10. jūnijā Neretas Jāņa

Jaunsudrabiņa vidusskolā notika 9. kla-
ses izlaidums. Svinības sākās ar himnas
dziedāšanu, godinot Latvijas karogu. 

Direktore svinīgajā uzrunā  sveica 12
absolventus, norādot uz ērkšķaino ceļu,
kas noiets pamatskolas laikā. Tika uzteik-
tas 2 skolnieces: Signe Budre par labajiem
rezultātiem mācību darbā un sasniegu-
miem sportā un Līga Šarkūne par sasnie-
gumiem mācībās, sportā, arī ieinteresētu
iesaistīšanos skolēnu domes darbībā. 

Reizē ar apliecību par pamatizglītības ie-
gūšanu absolventi saņēma skolas Atzinības
rakstus par dažādiem labajiem darbiem: par
apzinīgu attieksmi mācību darbā, sasniegu-
miem mācību priekšmetu olimpiādēs un
sportā, par piedalīšanos skolas māksliniecis-
kajā pašdarbībā (koris, tautu dejas), par apzi-
nīgu sabiedriskā pienākuma veikšanu klasē,
par aktīvu darbību jaunsargu 513. vienībā.

Signe Budre saņēma Neretas novada
apbalvojumu “Lielā pūce” un naudas
balvu par 1. vietu latviešu valodas olim-
piādē sadarbības novadu posmā un veik-
smīgu piedalīšanos valsts posmā.

Visemocionālākais bija brīdis, kad devītie
pasniedza savu gatavoto dāvanu saviem vis-
tuvākajiem cilvēkiem. Skolotājas Ditas Pavlo-
vičas vadītajās vizuālās mākslas stundās
katram tapa glezna, kurā attēlots kas tāds, ar
ko asociējas viņa mājas. Šim darbam tika dots
segvārds “apelsīns”, lai vecāki, regulāri apmek-
lējot “e-klasi”, neatklātu pārsteigumu. Par to,
kas tika uzgleznots, katrs rakstīja savā vēstulē;
tajā bez atmiņām bija mīlestības un pateicības
vārdi. Aploksne ar vēstulīti tika pielīmēta
rāmja aizmugurē, lai nepazustu. Pirms tika
atklāta glezna, katrs nosauca dāvanas atslēgas
vārdu: mazais brīnums, atbalsts, laumiņas,
četri vienā, no visas sirds, gatavošanās svēt-
kiem kopā, mūsu lauku mājas, kopā sanāk-
šanas simbols, māju sajūta, bišu kopšana,
izaudzināšana par labu cilvēku, uzticēšanās. 

“Paldies sakām skolotājiem, kas mūs šajos
9 gados ir ne vien mācījuši, bet arī devuši pa-
domus mūsu izaugsmei. Kā arī paldies skolas
vadībai par to, ka skola un tās apkārtne vien-

mēr ir sakopta. Sko-
las vislielākā bagā-
tība ir viszinošie
skolotāji,” katram
skolotājam devītie
pateicās ar puķīti,
kas augs un ziedēs.
Dāvanā arī saņēma
marcipāna zemeni
ar novēlējumu (to
kā pārsteigumu bija
sa gata vojuši vecāki).
Īpašais paldies tika
teikts “apelsīna” sko-
lotājai Ditai Pavlovi-
čai, jo skaistnātrīte bija ievietota apelsīna
krāsas podiņā.

Sākumskolas skolotāja Valentīna Plus-
niņa  aizveda uz tām laimīgajām dienām, kad
meitenes pinušas pieneņu vainagus un zēni
skraidījuši pa pļavu (1. klases noslēgums),
kad pelnījuši naudu ekskursijai. Dāvanā de-
vītie saņēma sākumskolā paša veidoto zīmē-
jumu, kas iestiprināts no dabas materiāliem
veidotā rāmī un liekams pie sienas.

Pamatskolas audzinātāja Dace Kronīte
katram skolēnam teica īpašo paldies (ko spēj
saskatīt vienīgi audzinātāja) un vēlējumu, kā
arī dāvināja zibatmiņu, kurā ievietotas fotog-
rāfijas no skolas gadu pasākumiem. Savā runā
audzinātāja atklāja,  ka atmiņā paliek ne tikai
katra klase, bet arī ikviens skolēns, tāpēc “kad
domāšu par jums, tad atcerēšos Cēsu “Kaķīš-
kalnu”, konkursa „Mans mazais pārgājiens”
sasniegumu – Atzinību valsts mērogā, kon-
kursa „Ir tādi cilvēki Neretā” iegūto 1. vietu
starpnovadā. Prātā nāks ne vien klases vakari,
bet arī gatavošanās karnevāliem, kuros es pa-
rasti jutos kā viesis un viena no jums. Lai arī
jums paliek labas atmiņas par Neretas Jāņa
Jaunsudrabiņa vidusskolā pavadīto ceļa sprīdi
– 9 gadiem! Lai veiksmīgs tālākais dzīves ceļš!”

Arī vecāki pateicās skolotājiem un
skolas vadībai, dāvinot 2017. gada 9.
klases absolventu foto albumu un dā-
vanu karti “Jāņa Rozes grāmatnīcā”, kā
arī garšīgu Līgas mammas Aigas Šarkū-
nes cepto torti ar uzrakstu “Paldies!”

Vecāki arī bija sarūpējuši dāvanas saviem

bērniem - 2017. gada 9. klases absolventu foto
albumu un marcipāna zemeni ar novēlējumu.

Direktore Laima Grebska par nesavtīgu
palīdzību skolai pateicās Sigitai un Jurim
Budriem.

Jāteic, ka šīs 9. klases vecāki ir bijuši pre-
timnākoši, saprotoši un vienoti, jo Skolas pē-
dējā zvana dienā arī bija sagādājuši
pārsteigumu – ekskursiju pa Ilzenbergas
muižu un pikniku, neiztrūkstoši ar Līgas
mammas cepto “Melno princi” ar uzrakstu
“9. klase”. Paldies vecākiem par palīdzību, ra-
došo izdomu un ideju realizēšanu!

Sirsnīgi izskanēja devīto un audzinātā-
jas dziedātā Arņa Medņa dziesma “Es gribu
kā bērns vēl just.”

Mīļš paldies tiem, kas radīja izlaidumā
patīkamu atmosfēru: 8. klases skolēniem un
audzinātājai Intai Vasariņai, kā arī Evitai Vī-
nakalnei par skolas telpu noformējumu,
skolotājām Aijai Kalnārei, Modrai Reiznie-
cei un pasākuma vadītājiem Erīdai un Kris-
tapam, solistēm – mazajai Melānijai un
skolotājai Sintijai Leimanei -, fotogrāfam
skolotājam Mairim Dzenim, skaņu opera-
toriem  Klāvam un Edijam. Paldies skolas
direktorei un vietniecei!

Viens no brīnumiem: jau 12. jūnijā ir no-
komplektēta 10. klase, tajā paliek 8 neretieši,
kā savas izglītības tālākās ieguves skolu izvē-
lējušies ar Liāna no Sproģiem un Elvis no
Rites. Gaidām savā 10. klases pulciņā arī citus,
īpaši tos, kas šaubās, - vidusskolā ir interesanti!

Nu jau 10. klases audzinātāja
Dace Kronīte

1.jūnijā Neretas Centrālās bibliotēkas lasītavā tika atklāts
“Štābiņš “Cīruļi un pūces” Neretā”.  Projektu īsteno biedrība
“Upmales mantinieki” sadarbībā ar vecākiem un Neretas Cen-
trālo bibliotēku. Ideju bija iespējams realizēt, biedrībai “Upmales
mantinieki” piedaloties un saņemot atbalstu fonda Ziedot.lv
brīvā laika programmas bērniem “Štābiņš 2017” projektu kon-
kursā. Tas bija iespējams pateicoties Rimi un Supernetto darbi-
nieku un veikalu klientu ziedojumiem visā Latvijā. 

1.jūnijā, Starptautiskajā bērnu aizsardzības dienā, Neretas Cen-
trālajā bibliotēkā un Neretas kultūras namā pulcējās bērni, jaunieši
un vecāki, lai kopīgi noskatītos svētku koncertu, apspriestu gaidāmās
aktivitātes un jau sāktu aktīvu darbošanos štābiņa pirmajā dienā, zī-
mējot štābiņa logo, iepazīstoties ar bibliotēku un tās darbu, rotaļā-
joties ārā pie kultūras nama un bērnu rotaļu laukumā, parkā u.c. 

Biedrības “Upmales mantinieki” valdes priekšsēdētāja Lidija
Ozoliņa stāsta, ka darbošanās štābiņā notiks katru otrdienu jau no

paša rīta plkst. 8.30
līdz  plkst.17.00. Or-
ganizatori plāno vis-
dažādākās akti vi tātes
- divreiz mēnesī iece-
rēta došanās ārpus
štābiņa telpām, do-
doties pie saimnie-
kiem, uzņēmējiem,
apmeklējot zemnie-
kus un lauku sētas,
Ērberģes muižu, Pilkalnes muižu, tāpat štābiņam katru otrdienu
būs pieejamas bibliotēkas lasītavas telpas. L. Ozoliņa aicina vecākus
laicīgi ziņot, vai bērns ieradīsies uz plānotajām aktivitātēm, lai va-
rētu koordinēt tālāko un katras nodarbību dienas darbību. 

Daiga Meldere

“Ir jātic brīnumam …”

Atklāj štābiņu “Cīruļi un pūces Neretā”



10 Neretas Novada Vēstis 2017. gada jūnijs

Salas novada Biržu pagastā 26.maijā
notika Salas novada svētki, kuru pro-
grammā bija arī pludmales volejbola sa-
censības vīriešiem 3:3. Cīņā par medaļām
piedalījās 18 komandas, kuru vidū bija arī
Neretas pludmales volejbolistu komanda-
Gundars Ziemelis, Jānis Kārtiņš, Imants
Silavs un Jānis Usāns. Visi Neretas volej-
bolisti cīnījās godam un atzīstamās spēles
pamatā ir regulāri treniņi Neretas pagasta
sporta bāzes laukumos. 

Sacensības tika organizētas pēc 2
mīnus sistēmas, kur komanda zaudējot
divas spēles izstājas.  Neretieši, uzrādot
stabilu sniegumu, nokļuva līdz pusfinā-
lam. Pusfinālā nācās spēlēt ar Jēkabpils

komandu, kuras sastāvā bija Jēkabpils
„Lūšu” pieredzējušais volejbolists Rihards
Puķītis, Edijs Sovetovs un Džeralds Kal-
niņš. Mūsu volejbolistiem izdevās izvirzī-
ties vadībā un to noturēt līdz seta
galotnei. Tomēr pēdējos, izšķirošos, pun-
ktus sīvā cīņā izcīnīja Jēkabpils, kas fināl-
spēlē ar 2:0 uzvarēja otru komandu no
Jēkabpils, kuras sastāvā arī bija „Lūšu” vo-
lejbolists Dāvis Mednis. 

Ļoti dramatiskā spēlē par 3.vietu ne-
retieši ar 2:0 pārspēja trešo komandu no
Jēkabpils, kuras sastāvā spēlēja neretietis
Viktors Kudrjašovs. 

Ir gandarījums, ka pirmajās sacensī-
bās ļoti spraigās spēlēs izdevās izcīnīt

3.vietu. Priekšā vēl visa sezona, kas arī ce-
rams nesīs panākumus.

Imants Silavs

Sezonas sākums iepriecinošs

30.maija diena skolā bija ļoti piesātināta un spraiga - rīts bija
paredzēts sportiskām aktivitātēm, kurās aicināti piedalīties bija
arī Sproģu pamatskolas skolēni.

Arī diena bija ļoti silta un saulaina.

Skolotāja Agra Saknes vadībā skolas sporta laukumā un
apkārtnē bija sagatavoti dažādu stafešu posmi. Četras sta-
fetes bija jāizdomā un jānoorganizē pašiem skolēniem. 

4./5.klases skolēni bija sagatavojuši uzdevumu ar
bumbu pie apļa, 6.klases meitenes noorganizēja da-
žādu prasmju stafeti - pupu lasīšanu, sērkociņu izlik-
šanu rindā, lēkšanu ar maisu un  bumbu un makaronu
pārvietošanu ar knaģiem. 7.klases stafete bija saistīta
ar futbola elementiem, 8.klases - darbošanās  ar bum-
bām un vingrošanas rīkiem. Skolēni balsojumā ar kas-
taņiem Simpātiju balvu piešķīra 7.klases stafetei.

Skolēniem patika Emīla Bondara vadībā veikt izbraucie-
nus ar laivu pa Susējas upi. Individuāli varēja šaut ar šaut-
riņām un gaisa šauteni.  

Pagalmā skanēja jautra mūzika, pavāres Aiga un Gunta
cienāja visus ar gardu zupu, desiņām un augļiem, un no-
slēgumā skolēni par piedalīšanos tika cienāti ar konfektēm.

Pasākums visiem - gan skolēniem, gan skolotājiem - bija
jautrs  un  radošs!

Daiga Pabērza

Tūrisma diena skolā

2018. gadā apkārt Latvijai vīsies iezīmēts tūrisma ceļš 1836
km garumā, kurā dodoties ikviens varēs apiet, aplidot un apmī-
ļot mūsu Tēvzemi. Šajā un nākamajā gadā, 21.jūnijā, mēs izgais-
mosim šo ceļu ar Saulgriežu ugunskuriem, simboliski
nostiprinot Latvijas robežu. 

Saulgriežu ugunskuru iedegšana norisināsies vienlaicīgi ap-
kārt Latvijai, godinot mūsu senču tradīcijas, stiprinot latvisko
identitāti un piederību Latvijai. 

Šogad katrā Latvijas pierobežas pašvaldībā tiks iedegts viens
ugunskurs, savukārt 2018. gadā ugunskurus plānots iedegt ik
pēc 1-2 kilometriem, lai kopīgi izveidotu Gaismas ceļu, izgais-
mojot Latviju tās simtgades svinībās. 

Saulgriežu ugunskuru iedegšanas pasākumi tiek veidoti sa-
darbībā ar Latvijas Radio 1, nodrošinot tiešraidi un sazvanīšanos
starp Latvijas novadiem, kopīgi iededzot ugunskurus. 

Šogad Saulgriežu ugunskuru nakts “Izgaismo Latviju!”

mūsu novadā notiks Pilskalnes pagasta centrā, lai kopā ar
visām Latvijas pierobežas pašvaldībām nosvinētu Saulgrie-
žus.  Pasākuma norises gaita 2017.gada 21.jūnijā: 

21:00-21:30 Pulcēšanās ugunskuru iedegšanas vietā. Cilvēki
aicināti ierasties, līdzi nesot savu malkas pagalīti. 

21:30 Sākas LR1 tiešraide un sazvanīšanās ar Latvijas nova-
diem, kur norisinās ugunskuru iedegšana 

22:00 Ugunskuru iedegšana, kopīgu dziesmu dziedāšana 
22:22 Saulriets 
22:25 Uzruna Saulgriežu ugunskuru nakts dalībniekiem 
22:30 Latvijas valsts himna 
22:32 Saulgriežu svinības
Aicinu visus pievienoties un kopā ar visām pierobežas pa-

švaldībām izgaismot savu novadu Saulgriežu ugunskuru naktī!

Žanna Miezīte

Neretas novads iesaistās akcijā Saulgriežu 
ugunskuru nakts “Izgaismo Latviju!”



2017. gada jūnijs Neretas Novada Vēstis 11

15.jūlijā Visdarba kapsētā plkst.16.00
19.augustā Ķišku kapsētā plkst. 11.00

Ķesteru kapsētā plkst. 12.30
Smiltaines kapsētā plkst. 14.00
Indulānu kapsētā plkst. 15.30

Kapu svētki Neretas
evaņģēliski luteriskajā draudzē 

Neretas pagastā



12 Neretas Novada Vēstis 2017. gada jūnijs

Neretas Novada Vēstis

Neretas novada domes izdevums. Izdevumu veido: Daiga Meldere. 

Adrese: Rīgas ielā 1, Neretas novads, LV 5118, Tālrunis: 26694922, fakss: 65176536, e-pasts: daigameldere@inbox.lv

Iespiests: SIA „Latgales druka”. Tirāža 1000 eksemplāri. Rakstus publicēšanai laikrakstā autoriem iesniegt līdz tekošā mēneša 15. datumam.

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori. Informācijas pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz „Neretas novada vēstis” ir obligāta.

Daudz laimes!
Laime ir laiks. Piepildīts laiks. Laime

ir skaņām, krāsām un smaržām piepil-
dīts laiks

(I. Ziedonis)

Neretas novadā nozīmīgas jubi-
lejas jūnijā svin: 

NERETAS PAGASTĀ

Rasma Belecka
Edīte Zālīte
Irēna Maršante
Māra Ņikitina
Andris Vesmanis
Danute Rudzīte
Ļubova Skorohodova

MAZZALVES PAGASTĀ

Ruta Dubinska
Dzintra Kursīte
Sergejs Dubovs

ZALVES PAGASTĀ

Iveta Frīdenberga
Inta Žagariņa

PILSKALNES PAGASTĀ

Vija Piziča

Sirsnīgi sveicam jūnija jubilārus!
Neretas novada dome 

Kultūras un sporta pasākumi 
Neretas novadā  jūnijā – jūlijā

21.06.pl.21.30 – Pilskalnes estrādē Saulgriežu ugunskuru nakts “Izgaismo Latviju!”
22.06.pl.18.00 – Neretas tirgus laukumā pašdarbnieku koncerts Līgo ieskaņai
22.06.pl.19.30 – Neretas KN Neretas amatierteātra “Leišmalīte” izrāde “Džentlme-
nis ar  pannu”
22.06.pl.19.00 – Ērberģes estrādē Mazzalves pagasta pašdarbības kolektīvu Līgo
ieskandināšanas uzvedums

23.06.pl.9.00 – Neretas tirgus laukumā Līgo tirgus
23.06.pl.22.00 – laukumā pie Zalves KN Līgo balle ar “Pēc pusnakts”
23.06.pl.23.00 – Ērberģes estrādē Līgo balle ar “Brenča muzikantiem”
23.06.pl.23.00 – Neretas tirgus laukumā Līgo balle ar “Vēja runa”
25.06.- Neretas pludmalē Saulgriežu kausa izcīņa volejbolā vīriešiem
01.07. – dalība Sēlijas novadu mākslas svētkos “Sēlija rotā” Viesītē
08.07. – Pilskalnes pagasta svētki “Pilskalnei – 60”
15.-16.07.- fonda 1836 rosināts pārgājiens Ērberģe – Pilskalne – Nereta ar nak-
šņošanu Pilskalnes skolā un sadziedāšanos Pilskalnē pie kopīga ugunskura 
16.07. pl.18.36 – Neretas estrādes atklāšana ar Neretas novada pašdarbības kolek-
tīvu  dalību un fonda “Viegli” koncertu
22.07. – Mazzalvē Marijas tilta svētki un Ērberģes muižas svētki
23.07. plkst. 12.00 – muzikāla brīvdabas izrāde bērniem “Par smurfiem” Neretas
estrādē
30.07.pl.12.00 – Neretas estrādē Daudzevas amatierteātra viesizrāde “Atraitnes vīrs”

Pateicība
Paldies Neretas ātrās

palīdzības brigādei – Initai
Opmanei, Initai Mihailo-
vai un Agrim Kronītim -
par ātru un operatīvu rī-
cību, nogādājot mani Dau -
gavpils slimnīcā. 

Elza Valdemiere

Cienījamie novadnieki!
Partijas “Vienotība” Neretas nodaļas vārdā pateicos visiem vēlētājiem par līdz-

šinējā darba novērtējumu un dāvāto uzticību. Priecē tas, ka mūsu saraksta atbal-
stītāju loks ir audzis. Jūsu dotais mandāts - četras vietas no deviņām - ir nopietns
uzticības kredīts.

Visiem jaunievēlētajiem deputātiem dota iespēja turpmāko 4 gadu laikā realizēt
dzīvē savas ieceres. Mēs varam apsolīt, ka strādāsim atbildīgi un godprātīgi Neretas
novada attīstībai un iedzīvotāju labklājībai. Būsim atvērti jaunām idejām un iero-
sinājumiem, būsim saprotoši cits pret citu.

Strādāsim kopā un mums viss izdosies!

Ar cieņu, Arvīds Kviesis   

Diānai Rubinai un Jānim
Nedveckim piedzimis dēliņš
Olivers Jānis

Elzai Ūzanei un Eināram
Zariņam piedzimusi meitiņa
Letīcija

Nekustamā īpašuma īpašnieki un
pašvaldības zemju nomnieki,

lūgums nosūtīt savus e-pastus uz
mirdza.brunina@neretasnovads. lv 


